

# 卵巣癌 2023.7

TC

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2.....21
①	レスタミン錠 50mg (10mg 5T)	化学療法前内服	●	休薬
②	グラニセトロン3mgバッグ 100mL 1袋 ファモチジン 20mg 1A デキサート 16.5mg (3.3mg 5A)	15分かけてDiv	●	
③	生食 100mL 1本	30分かけてDiv	●	
* 過敏症予防のために(レスタミン、ファモチジン、デキサート)とパクリタキセルは必ず30分以上あける。				
④	生食 500mL 1本 パクリタキセル 175mg/m <sup>2</sup>	3時間かけてDiv	●	
⑤	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC6	1時間かけてDiv	●	
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	

## (ア)TC 療法

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2.....21
①	レスタミン錠 50mg (10mg 5T)	化学療法前内服	●	休薬
②	パロノセトロンバッグ0.75mg 50mL 1袋 ファモチジン 20mg 1A デキサート 16.5mg (3.3mg 5A)	15分かけてDiv	●	
③	生食 100mL 1本	30分かけてDiv	●	
* 過敏症予防のために(レスタミン、ファモチジン、デキサート)とパクリタキセルは必ず30分以上あける。				
④	生食 500mL 1本 パクリタキセル 175mg/m <sup>2</sup>	3時間かけてDiv	●	
⑤	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC6	1時間かけてDiv	●	
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	

dose・dense TC

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日				
			Day1	8	15	16・・・21	
①	レスタミンコーワ 50mg (10mg 5T)	化学療法前内服	●	●	●	休薬	
②	グラニセトン3mg/バッグ100mL 1袋 ファモチジン20mg 1A デキサート 9.9mg (3.3mg 3A)	15分かけてDiv	●				
③	生食 50mL 1本 ガスター 20mg 1A デキサート 9.9mg (3.3mg 3A)	15分かけてDiv		●	●		
④	生食 100mL 1本	30分かけてDiv	●	●	●		
*過敏症予防のために(レスタミン・ファモチジン・デキサート)とパクリタキセルは必ず30分以上あける。							
⑤	生食 250mL 1袋 パクリタキセル 80mg/m <sup>2</sup>	1時間かけてDiv	●	●	●		
⑥	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC 6	1時間かけてDiv	●				
⑦	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	●		

(ア) dose・dense TC 療法

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日				
			Day1	8	15	16・・・21	
①	レスタミンコーワ 50mg (10mg 5T)	化学療法前内服	●	●	●	休薬	
②	パロノセトンバッグ0.75mg 50mL 1袋 ファモチジン20mg 1A デキサート 9.9mg (3.3mg 3A)	15分かけてDiv	●				
③	グラニセトン3mg/バッグ 100mL 1袋 ファモチジン20mg 1A デキサート 9.9mg (3.3mg 3A)	15分かけてDiv		●	●		
④	生食 100mL 1本	30分かけてDiv	●	●	●		
*過敏症予防のために(レスタミン・ファモチジン・デキサート)とパクリタキセルは必ず30分以上あける。							
⑤	生食 250mL 1袋 パクリタキセル 80mg/m <sup>2</sup>	1時間かけてDiv	●	●	●		
⑥	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC 6	1時間かけてDiv	●				
⑦	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	●		

## DC

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2.....21
①	グラニセトロン3mg/バッグ 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	生食 250mL 1袋 ドセタキセル 70mg/m <sup>2</sup>	1時間かけてDiv	●	
③	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC5	1時間かけてDiv	●	
④	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	

## GC

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日		
			Day1	8	9.....21
①	グラニセトロン3mg/バッグ100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●		休薬
②	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv		●	
③	5%ブドウ糖液 100mL 1本 ゲムシタピン 1000mg/m <sup>2</sup>	30分かけてDiv	●	●	
④	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC 4	1時間かけてDiv	●		
⑤	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	

# TN

	薬剤	投与方法/投与日	1クール28日		
			Day1	2.....28	
①	レスタミン錠 50mg (10mg 5T)	化学療法前内服	●	休薬	
②	グラニセトロン3mgバッグ 100mL 1袋 ファモチジン 20mg 1A デキサート 16.5mg (3.3mg 5A)	15分かけてDiv	●		
③	生食 100mL 1本	30分かけてDiv	●		
*過敏症予防のために(レスタミン、ファモチジン、デキサート)とパクリタキセルは必ず30分以上あける。					
④	生食 500mL 1本 パクリタキセル 175mg/m <sup>2</sup>	3時間かけてDiv	●		
⑤	生食 500mL 1本 アクブラ 80mg/m <sup>2</sup>	2時間かけてDiv	●		
⑥	ヴィーンD 500mL 1本	1時間かけてDiv	●		
⑦	ソリタT3 500mL 1本	1時間かけてDiv	●		

# アバスチン・TC

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日		
			Day1	2.....21	
①	レスタミンコーワ 50mg (10mg 5T)	化学療法前内服	●	休薬	
②	グラニセトロン3mgバッグ 100mL 1袋 ファモチジン 20mg 1A デキサート 16.5mg (3.3mg 5A)	15分かけてDiv	●		
③	生食 100mL 1本	30分かけてDiv	●		
*過敏症予防のために(レスタミン・ファモチジン・デキサート)とパクリタキセルは必ず30分以上あける。					
④	生食 500mL 1本 パクリタキセル 175mg/m <sup>2</sup>	3時間かけてDiv	●		
⑤	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC 6	1時間かけてDiv	●		
⑥	生食 20mL 1A	フラッシュ	●		
⑦	生食 100mL 1本 アバスチン 15mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目は60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●		
⑧	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●		

## アバスチン・DC

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2.....21
①	グラニセトロン3mgバッグ 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	生食 250mL 1袋 ドセタキセル 70mg/m <sup>2</sup>	1時間かけてDiv	●	
③	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC5	1時間かけてDiv	●	
④	生食 20mL 1本	フラッシュ用	●	
⑤	生食 100mL 1本 アバスチン 15mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●	
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	

## アバスチン・GC

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日		
			Day1	8	9.....21
①	グラニセトロン3mgバッグ100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●		休薬
②	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv		●	
③	5%ブドウ糖液 100mL 1本 ゲムシタピン 1000mg/m <sup>2</sup> 生食 250mL 1本	30分かけてDiv	●	●	
④	カルボプラチン Calvert式 AUC 4	1時間かけてDiv	●		
⑤	生食 20mL 1本	フラッシュ用	●		
⑥	生食 100mL 1本 アバスチン 15mg/kg	初回90分かけて 2回目60分かけて(忍容性良好時) 3回目以降30分かけて(同上)	●		
⑦	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	

## アバステン

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2.....21
①	生食 100mL 1本	ルート確保	●	休薬
②	生食 100mL 1本 アバステン 15mg/kg	側管から30分でDiv	●	

## ドキシル

	薬剤	投与方法/投与日	1クール28日	
			Day1	2.....28
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg(3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	5%G 20mL 1A	フラッシュ	●	
③	5%G 250mL ~ 500mL 1本 ドキシル 50mg/m <sup>2</sup>	2時間かけてDiv	●	
④	5%G 50mL 1本	フラッシュ用	●	

## ドキシル・CBDCA

	薬剤	投与方法/投与日	1クール28日	
			Day1	2.....28
①	グラニセトロン3mgバッグ 100mL 1袋 デキサート 6.6mg(3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	5%G 20mL 1A	フラッシュ	●	
③	5%G 250mL 1本 ドキシル 30mg/m <sup>2</sup>	1時間かけてDiv	●	
④	5%G 20mL 1A	フラッシュ	●	
⑤	生食 250mL 1袋 カルボプラチン Calvert式 AUC5	1時間かけてDiv	●	
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ	●	

## DOC

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2.....21
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	生食 250mL 1袋 ドセタキセル 70mg/m <sup>2</sup>	1時間かけてDiv	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	

## GEM

	薬剤	投与方法/投与日	1クール28日			
			Day1	8	15	16...28
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	●	●	休薬
②	5%ブドウ糖液 100mL 1本 ゲムシタピン 1000mg/m <sup>2</sup>	30分かけてDiv	●	●	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	●	

## CPT-11

	薬剤	投与方法/投与日	1クール28日			
			Day1	8	15	16...28
①	グラニセトロン3mg/バッグ100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	●	●	休薬
②	5%ブドウ糖 250mL 1本 イリノテカン 100mg/m <sup>2</sup>	90分かけてDiv	●	●	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	●	

## weeklyPTX

	薬剤	投与方法/投与日	1クール7日	
			Day1	2.....7
①	レスタミンコーワ 50mg (10mg 5T)	化学療法前内服	●	休薬
②	生食 50ml 1本 ファモチジン 20mg 1A デキサート 9.9mg(3.3mg 3A)	15分かけてDiv	●	
③	生食 100mL 1本	30分かけてDiv	●	
*過敏症予防のために(レスタミン・ファモチジン・デキサート)とパクリタキセルは必ず30分以上あける。				
④	生食 250mL 1袋 パクリタキセル 80mg/m <sup>2</sup>	1時間かけてDiv	●	
⑤	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	

## ハイカムチン

	薬剤	投与方法	1クール21日					
			Day1	2	3	4	5	6.....21
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg(3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	●	●	●	●	休薬
②	生食 100mL 1本 ハイカムチン 1.5mg/m <sup>2</sup>	30分かけてDiv	●	●	●	●	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	●	●	●	



## アバスチン・ドキシル療法

	薬剤	投与方法/投与日	Day1	2・・・14	15	16・・・28
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg(3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	休薬		休薬
②	生食 100mL 1本	ルート確保用			●	
③	5%ブドウ糖 50mL 1本	フラッシュ用	●			
④	5%ブドウ糖 250mL 1本 ドキシル 40mg/m <sup>2</sup>	2時間かけてDiv	●			
⑤	5%ブドウ糖 50mL 1本	フラッシュ用(配合変化回避のため)	●			
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ用(配合変化回避のため)	●			
⑦	生食 100mL 1本 アバスチン10mg/kg	初回90分かけて 2回目60分かけて(忍容性良好時) 3回目以降30分かけて(同上)	●		●	
⑧	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●			

## アバスチン・リムパーザ療法

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・・・21
①	リムパーザ錠 600mg/日	1日2回 連日内服	●	→ → → →
②	生食 100mL 1本	ルート確保	●	休薬
③	生食 100mL 1本 アバスチン 15mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目は60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●	

## ベバシズマブ・ゲムシタビン 療法

	薬剤	投与方法	1クール21日		
			Day1	8	9・・・21
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg(3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	●	休薬
②	5%ブドウ糖液 100mL 1本 ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup>	30分かけてDiv	●	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	
④	生食 100mL 1本 ベバシズマブ 15mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目60分(忍容性良好時) 3回目以降30分(同上)	●		
⑤	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●		